

**Tjørringparken 2 ApS**  
**Torvet 6, 2., 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 38 10 93 32**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

---

Jan Sandahl Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tjørringparken 2 ApS Torvet 6, 2. 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 10 93 32
	Stiftet: 12. oktober 2016
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Sandahl Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med handel og investering i ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.081.209 kr. mod 971.766 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 731.408 kr. mod 521.122 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.081.209</b>	<b>971.766</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	155.231	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-298.577</u>	<u>-303.596</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>937.863</b>	<b>668.170</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-206.455</u>	<u>-147.048</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>731.408</u></b>	<b><u>521.122</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>731.408</u>	<u>521.122</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>731.408</u></b>	<b><u>521.122</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	21.636.000	21.480.769
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.636.000</u>	<u>21.480.769</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>21.636.000</b></u>	<u><b>21.480.769</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	13.628	0
	Tilgodehavender i alt	<u>13.628</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>278.247</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>291.875</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>21.927.875</b></u>	<u><b>21.480.769</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>3.722.246</u>	<u>2.990.838</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.772.246</u></b>	<b><u>3.040.838</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
4	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.674.094</u>	<u>1.639.943</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.674.094</u></b>	<b><u>1.639.943</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	1.936.000	2.060.000
	Gæld til realkreditinstitutter	13.907.806	14.034.157
	Deposita	346.223	335.762
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>115.410</u>	<u>111.922</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.305.439</u>	<u>16.541.841</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	126.854	125.717
	Gæld til pengeinstitutter	0	101.285
	Selskabsskat	28.304	11.048
	Anden gæld	<u>20.938</u>	<u>20.097</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>176.096</u>	<u>258.147</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.481.535</u></b>	<b><u>16.799.988</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.927.875</u></b>	<b><u>21.480.769</u></b>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Oplysninger om dagsværdi		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.990.838	3.040.838
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>731.408</u>	<u>731.408</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>3.722.246</u></b>	<b><u>3.772.246</u></b>



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	172.304	147.048
Årets regulering af udskudt skat	34.151	0
	<u>206.455</u>	<u>147.048</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>14.026.484</u>	<u>14.026.484</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>14.026.484</u>	<u>14.026.484</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	7.454.285	7.454.285
Årets regulering til dagsværdi	155.231	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u>7.609.516</u>	<u>7.454.285</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>21.636.000</u>	<u>21.480.769</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,25	5,12
Tomgangsprocent, bolig (%)	0-1	0-1

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21.636 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med -1.851 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.242 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 50 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.639.943	1.639.943
Udskudt skat af årets resultat	34.151	0
	<u>1.674.094</u>	<u>1.639.943</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	1.674.094	1.639.943
	<u>1.674.094</u>	<u>1.639.943</u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	1.936.000	0	1.936.000	1.936.000
Gæld til realkreditinstitutter	14.034.660	126.854	13.907.806	13.510.971
Deposita	346.223	0	346.223	346.223
Modtagne forudbetalinger fra kunder	115.410	0	115.410	115.410
	<u>16.432.293</u>	<u>126.854</u>	<u>16.305.439</u>	<u>15.908.604</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.115 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.636 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpanebebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, t.kr. 0. Ejerpanebebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	21.636.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>155.231</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>